关于做好2014年度专业技术资格评审工作的通知

大人才发〔2014〕9 号

各区、市、县、先导区人社部门，各有关单位：

根据市人社局《关于转发2014年全省职称工作安排意见的通知》（大人社发〔2014〕70号）精神，为做好2014度年全市专业技术资格评审工作，现就有关事宜通知如下：

一、申报时间

1．参加我市评委会评审的人员网上申报时间为5月15日至6月20日(拟申报卫生系列高级专业技术资格的人员，在专业知识和专业实践能力考试成绩公布后申报)；个人或单位向主管部门报送材料时间为6月3日至6月27日。

2．需送省评审的人员，按照省相应评委会要求报送材料时间提前一周报市人才服务中心完备审核、推荐手续后，由市对口的主管部门统一送省相应的评委会办公室。未经市主管部门和市人才服务中心审核推荐者，其评审结果不予认可。

二、申报方式

2014年度专业技术资格评审工作继续实行网上申报和向主管部门报送评审材料的方式进行。所有参加评审人员（含送省评审）均须登陆“大连人才网”（www.dl-rc.com），在网页右侧“职称评审网上申报”中注册申报。

三、材料报送

根据省、市职称评审政策规定，为保证评审材料审核的进度和质量，对申报材料要求如下：

   1．参评人员须认真阅读“大连人才网“上的《专业技术资格评审指南》或大连市人才服务中心印发的《专业技术资格评定实用手册》，并结合申报系列（或专业）的评审标准，符合参评条件者方可申报。

2．申报人员全部使用省人社厅统一印制的“辽宁省专业技术资格报评材料袋”、《辽宁省专业技术资格评定表》和《辽宁省专业技术资格报评材料》。所需材料由各主管部门或区、市、县、先导区人社部门统一到市人才服务中心办公大厅27号窗口领取，各基层单位到主管部门或区市县先导区人社部门领取。

3．符合有关规定，直接参加相应级别职称评审的人员，其论文、业绩和成果均要求是近5年取得的。符合正常申报条件的人员，其论文、业绩和成果等必须是取得现岗位级别专业技术资格后取得的。

4．实行申报材料长期有效制。在评价标准、条件等政策和申报级别未变时，需再次申报的人员，可在提交上一年度报送过并装订完好材料基础上，只需出具所在单位和主管部门或相应人力资源社会保障部门同意再次申报证明，重新填写《辽宁省专业技术资格评定表》，提交新获得科研成果、业绩贡献等补充材料即可。

5．实行个人和单位双重承诺制。申报人员须在《辽宁省专业技术资格评定表》第九页“备注”栏内填写：“本人承诺：所提供的个人信息和申报材料真实准确，对因提供有关信息、证件不实或违反有关规定造成的后果，责任自负，并按有关规定接受相关处罚”；申报者所在单位须在个人承诺内容下填写：“承诺推荐的申报人员所有材料真实有效”，由审核人签字，并加盖单位印章。

6．主管部门或相应人力资源社会保障部门须严格核实申报材料和单位推荐程序，申报中级专业技术资格人员的原始材料经核实后即刻返还。

四、申报要求

1．参评人员在确定自己符合评定条件后，按规定时间在“大连人才网”上注册申报，网上注册的信息与报送材料的相对应信息必须一致，否则按审核不合格退回。

2．各单位要对参评人员组织民主评议，并对参评人员的学历、计算机证书、论文、任职年限、外语证书、获奖情况和反映业务能力的材料等进行公示。公示无异议后，在《辽宁省专业技术资格报评材料》和《辽宁省专业技术资格评定表》的指定位置签署推荐意见及盖章，并将报评材料送主管部门或区市县先导区人社部门审核。无主管部门的单位按属地化原则到工作单位所在区市县先导区人社部门办理。

3．各主管部门对参评人员的申报材料审查后，在“大连人才网”上进行审批，对符合要求的申报材料要在“辽宁省专业技术资格报评材料”和“辽宁省专业技术资格评定表”的指定位置签署意见并签字盖章，在规定的时间内统一送市人才服务中心审核。

4．参评人员须于例会前（一周以内）登陆大连人才网“职称评审”专栏，下载打印答辩证。

本通知未尽事宜，按省、市有关规定执行。

附件：1.2014年全市高级评委会例会时间表

      2.2014年全市中级评委会例会时间表

大连市人才服务中心

二○一四年五月十二日